2024 年 9月版

第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会

スポンサーシップ

協賛趣意書

■共催セミナー

■特別展示（ホスピタリティスペース）

■企業／書籍展示

■ポケットプログラム集広告

■ホームページバナー広告

■幕間広告

■寄附

第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会

会長 鈴木 和浩

（群馬大学大学院医学系研究科 泌尿器科学 教授）

第 90 回日本泌尿器科学会東部総会におけるご支援、ご協力のお願い

謹啓

貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げるとともに、平素は格別のご高配を賜り、貴社製品を通

じ、多大なご貢献を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、この度第 90 回日本泌尿器科学会東部総会の会長に推挙され、来る 2025 年 10 月 23 日（木）から

25 日（土）の 3 日間、G メッセ群馬で東部総会を開催することになりました。

本学が東部総会を担当させていただくのは、前教授である山中英壽先生が第 63 回を 1998 年に担当させていた

だいて以来 27 年ぶりとなります。当時の泌尿器科診療を振り返ると、手術は開腹手術が主流であり、薬物療法も限

られた薬剤のみでした。その後、４半世紀の間に製薬企業、医療機器業者、並びに関連する皆様のご尽力のもとに、

泌尿器科医療は大きく進歩して参りました。このことは、日本の泌尿器科医が診断から治療、治療も手術療法から薬

物療法まで、トータルに取り組むことができる礎となり、心から敬意を表する次第です。腫瘍領域では、診断機器、ロボ

ット支援手術機器、薬物療法、ゲノム診断薬、腫瘍マーカーなどが、排尿障害領域では、薬物療法に加えて、近年

新しい機器が導入されてきた前立腺肥大症手術機器、尿路結石領域ではレーザー装置やステント・カテーテル類、排

尿管理関連で尿道カテーテルやストーマ装具など、様々な領域で技術革新に裏付けられた医療機器、医薬品や医療

材料が現在の泌尿器科診療を支えております。

こうした現状の中、本総会のメインテーマを “連携から泌尿器疾患を考える” と設定いたしました。確実に歩みを続け

る泌尿器科診療の現状を振り返り、他領域との連携を通して高度化してきた泌尿器科疾患に対する診断・治療を考

えてみることは、われわれのスキルアップにもつながり、何より患者さんに還元できるものと確信しております。 “連携” を念

頭にシンポジウムやワークショップを予定し、さらに各分野の update をまとめたいと考えております。

本総会は会員参加費を中心にして運営する所存でありますが、会場費、プログラム運営諸費など負担は年々高ま

り、本総会の自助努力だけでは必要経費をまかなうことは非常に困難な状況でございます。本総会の内容を充実させ、

その成果をより大なるものにするためには、各方面からのご支援ご協力を仰がざるを得ないのが実情です。

誠に恐縮でではございますが、本総会の趣意をお汲みとりいただき、参加をお願いすると共に、運営協力ならびに各

種協賛について、貴社のご支援を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ながら皆様の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 9 月吉日

第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会

会長 鈴木 和浩

（群馬大学大学院医学系研究科 泌尿器科学 教授）

（1）名 称 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会

（2）会 長 鈴木 和浩

  (群馬大学大学院医学系研究科 泌尿器科学 教授)

（3）会 期 2025 年（令和 7 年）10 月 23 日（木）～25 日（土）

  10 月 23 日（木）：卒後教育プログラム・関連委員会・保険委員会プログラム

  10 月 24 日（金）～25 日（土）：学術プログラム・卒後教育プログラム

 （4）テ ー マ 連携から泌尿器疾患を考える

（5）会 場 G メッセ群馬

  〒370-0044 群馬県高崎市岩押町 12-24

  ハイブリッド開催（2024 年 10 月時点）

  現地開催を基本とし、一部プログラム・卒後教育プログラムをオンデマンド配信予定。

   ※ライブ配信・オンデマンド配信については今後詳細を検討します。

  ※開催形式に変更が生じた場合、更新内容は HP で随時案内予定です。

（6）参 加 予 定 者 約 2,000 名（有料 1,900 名・無料 100 名程度）

（7）プログラム（予定） 特別講演、教育講演、シンポジウム、一般演題、共催セミナー他

 （8）事務局（主催） 群馬大学大学院医学系研究科 泌尿器科学講座 泌尿器科学

 (9) 組 織 委 員 第 90 回日本泌尿器科学会東部総会

       （群馬大学大学院医学系研究科 泌尿器科学講座 泌尿器科学）

会   長： 鈴木 和浩（教授）

事務局長： 松井  博 （講師）

（10）運 営 準 備 室 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会 運営準備室

   日本コンベンションサービス株式会社 コンベンション事業部 事業推進部

   TEL： 03-3508-1214

   E-mail：ejua90@convention.co.jp

   ※時期によりテレワークを実施しています。お問合せはメールでご連絡ください。

開催概要

協賛・スポンサーシップに関する注意事項（共通事項）

◆お申込み方法・お申込み期間（申込期間は各ページに記載しています）

オンラインでのお申込みとなります。記載内容をご確認いただき、学会 HP のスポンサーシップページより必要事項

を入力の上、お申込みください。登録完了後、お申込み内容の確認メールを協賛準備室よりお送りさせていただ

きます。各協賛お申込み多数の場合、採用企業の決定につきましては主催事務局一任（原則先着順）とな

りますのであらかじめご了承ください。

※学会 HP は 2024 年 11 月以降の開設を予定しております。

※アクセス問題や、確認メールが届かない等は、以下記載の協賛準備室までメールにてご連絡ください。

◆お支払い方法

共催セミナー開催枠/広告掲載枠等が決定後（その他はお申込み受理後）、協賛準備室より請求書をお送

りいたしますので、期日までに請求書へ記載の指定口座にお振込みください。振込手数料は貴社にてご負担願

います。請求書がお手元に届くまで、お振込みはしないようにお願いいたします。

■銀 行 名 ： 東和銀行 前橋北支店

■口 座 番 号 ： 3455038（普通）

■口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ： ﾀﾞｲｷﾕｳｼﾞﾕﾂｶｲﾆﾎﾝﾋﾆﾖｳｷｶﾞﾂｶｲﾄｳﾌﾞ

■振 込 期 限 ： 請求書に記載

◆キャンセルについて

申込み締切後は、本総会が不可抗力と判断できる事項以外のキャンセルは一切お受けできません。キャンセル

の場合は 100％キャンセル料が発生いたしますのであらかじめご了承ください。

また、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の要請・指示・命令・規制など、主催者の責によらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止、もしくは

開催形態を変更することとした場合、催事に関する共催費の一部または全部を返金しない場合があります

◆ポケットプログラム集

各社様にはポケットプログラム集 1 冊を進呈いたします。

    進呈方法については、追って運営準備室よりお知らせいたします。

  ◆本趣意書記載以外のスポンサーシップご検討の場合は、別途ご相談下さい。

  ◆本総会はサスティナブルな運営を行うことを心掛け開催いたします。各社にもご理解頂き、ご協力をお願い

いたします。詳細はお申込み後、準備室よりご案内申し上げます。

  ◆本募集内容は、今後の開催形式確定に伴い、変更が生じる場合があります。

（協賛に関するお問い合わせ・お申込み）

 第 90 回日本泌尿器科学会東部総会 運営準備室

 担当：中島、西田

 日本コンベンションサービス株式会社 コンベンション事業部 事業推進部

 TEL： 03-3508-1214

 E-mail： ejua90@convention.co.jp

 ※時期によりテレワークを実施しています。お問合せはメールでご連絡ください。

【全体収支予算案】 2024 年 9 月 現在

1．概要について

（1）開催日程 2025 年（令和 7 年）10 月 24 日（金）～25 日（土）

（2）会   場 （現地開催）G メッセ群馬

  （ライブ配信）学会 HP 上の視聴サイト

  ※2024 年 12 月現在、現地開催、WEB を併用したハイブリッド開催とします。

  ※共催セミナー開催は現地開催とします。オンデマンドやライブ配信については別途ご案内

  となります。

  ※記載以外のプログラムをご希望の場合、別途お問合せ下さい。

2．セミナー開催について

（1）プログラム編成

共催セミナーのテーマ、座長、演者につきましては、貴社と主催事務局の調整の上、決定いたします。開催枠決

定まで、座長・演者への打診はお控えください。

（2）会場の決定

会場につきましては、プログラム編成等を考慮の上、決定いたします。また、会場席数につきましては、変更となる

場合がございますのであらかじめご了承ください。

（3）共催名称

【共催】 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会

貴社名

3．共催費について ※消費税は総会当日の税率を適用いたします。

（1）共催セミナー共催費 ※会場席数をお選びの上、お申込み下さい。

タイプ名 開催日 会場規模 予定時間 募集枠数 共催費（税込）

ランチョンセミナーA 10/24(金)・25(土) 500 席程度 60 分 2 枠 2,200,000 円

ランチョンセミナーB 10/24(金)・25(土) 300～400 席程度 60 分 6 枠 1,980,000 円

ランチョンセミナーC 10/24(金)・25(土) 100～200 席程度 60 分 4 枠 1,650,000 円

イブニングセミナーA 10/24(金) 500 席程度 60 分 2 枠 1,980,000 円

イブニングセミナーB 10/24(金) 300～400 席程度 60 分 2 枠 1,650,000 円

イブニングセミナーC 10/24(金) 100～200 席程度 60 分 2 枠 1,320,000 円

アフタヌーンセミナーA 10/24(金)・25(土) 300～400 席程度 60 分 1 枠 1,650,000 円

アフタヌーンセミナーB 10/24(金)・25(土) 100～200 席程度 60 分 1 枠 1,320,000 円

ハンズオンセミナー 10/24(金)・25(土) 100～200 席程度 60 分 2 枠 1,100,000 円

※会場のレイアウトはシアター形式予定数となります。

実際のレイアウトや感染対策により席数が変更の場合があります。

※開催時間は予定です。尚、時間・席数についての各社ご要望は可能な限り対応させていただきます。

共催セミナー： 受付期間： 2025 年 4 月 30 日（水）まで

（2）共催費に含まれる項目

共催費には原則以下の費用が含まれます。

①会場費

②会場付帯設備費（机、椅子、ステージ、音響、照明等）

③会場付帯機材費（プロジェクター、スクリーン、PC 等）

④各種文具

⑤参加証 1 枚（2 社共催の場合は代表企業様へお渡し）

⑥ライブ配信(検討中)に伴う配信システム基本経費

（3）共催費に含まれない項目 ※以下費用につきましては共催企業様にてご負担をお願いいたします。

①座長および演者への謝金

②ポスター、チラシ等印刷製作物

③座長および演者への交通費、宿泊費

④控室使用料および控室での飲食費、機材費（プロジェクター、スクリーン、PC 等）

⑤参加者への飲食費

⑥運営費用（進行スタッフ、アナウンススタッフ、誘導スタッフ等）

⑦看板（会場前看板、控室前看板等）

※会場前看板は必須項目になります。なお、看板仕様は各社統一デザインとさせていただきます。

⑥会場設営変更費

⑦会場設置済みの機材以外に別途ご用意する機材（録音機材、同時通訳機材等）

⑧オンデマンド配信やライブ配信に伴う別途会場手配や諸経費

◇上記①以外の手配物は、協賛準備室にて手配代が可能です。手配につきましては、会期 1 ヶ月前にお送り

するアンケートにてお申込みください。なお、発注いただいた手配物につきましては 15%の手配管理手数料をご負

担いただきますのであらかじめご了承ください。会期終了後に請求させていただきます。

4．その他注意事項

（1）開催枠の決定

採用企業・開催枠の決定につきましては主催事務局一任となりますのであらかじめご了承ください。また、テーマ、

座長、演者につきましてはお申込み時点の予定で構いませんので必ずご提出ください。確定後の依頼は貴社に

て行って下さい。

（２）透明性ガイドライン

製薬・医療機器関係企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関およ

び医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬・医療機器関係企業が自

社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当総会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社ウェブ

サイトで公開されること（開示形式例：第○回○○総会○○セミナー：○○円）に同意します。

ホスピタリティスペースについて

（1）開催日程 2025 年（令和 7 年）10 月 24 日（金）～25 日（土）

（2）会 場 G メッセ群馬 1 階 展示ホール内

（3）出展対象 医療機器、検査機器、医薬品、医療情報機器、書籍等

（4）募集概要  募集枠：最大 3 枠

出展費用：ホスピタリティスペース（32 ㎡） 1,980,000 円（税込）

 ※スペースタイプ。床面に墨出しの上、ご提供いたします

 ※32 ㎡は基礎小間に換算すると約 20 小間分程度のスペースになります。

 ※複数のスペースを申し込むことも可能です。お申込み時にご希望のスペースをご提示ください。

 ※先着順により、申込に達した場合は締切にいたします。

■搬入・搬出について：

 搬入（設営） 10 月 23 日（木）午後

 搬出（撤去） 10 月 25 日（土）16:00～19:00（予定）

 ※搬入・搬出スケジュール、搬入経路等変更の可能性がございます。

 詳細は「出展者マニュアル」にて後日改めてご案内いたします。

 展示ブースの施工、装飾は、消防法における規定（避難経路、防火シャッター起動等）

および会場の規定を遵守してください。また、床、壁面は十分に養生を施し器物損壊の無いよう

ご注意ください。会期 2 ヶ月前までに余裕をもって施工装飾計画・図面を展示事務局へ提出

し、承認を得てください。

 展示廃棄物、資材等は放置せず、自社にてお持ち帰りください。

 出展物、装飾資材を会場内に残した場合は、展示事務局にて任意に処分いたします。

 また、その処分に要した費用は、出展者の負担となりますので予めご了承ください。

■小間割の決定について：

 スペースの割り振りについては、原則申込順といたします。

■出展者へのご案内：基本的に特別企業展示スペース内の運営に関しては自社（貴社）の責任者の指示により

 行ってください。ただし、事務局からの指示がありましたらそちらを優先してください。

 また、映像機材・音響設備等を制限させていただく場合があります。ご了承ください。

 会場内設備については会場仕様により若干変更される場合がございます。

■出品物の管理： 会場および出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗

 力による事故、盗難、紛失、および小間内における人的災害の発生については責任を負いかね

 ますのでご了承下さい。

特別展示（ホスピタリティスペース）：受付期間： 2025 年 7 月 31 日（木）まで

1．企業／書籍展示について

（1）開催日程 2025 年（令和 7 年）10 月 24 日（金）～25 日（土）

（2）会 場 G メッセ群馬  ※現地開催を原則とし、動線を配慮した展示会場を検討します。

（3）出展対象 医療機器、検査機器、医薬品、医療情報機器、書籍、他

（4）募集概要

■企業展示

種類 単位 小間サイズ 場所 募集小間数
出展料

（税込）

基礎小間

スペース小間
1 小間

W1,800mm×D900mm

×H2,100mm
G メッセ群馬 20 小間 275,000 円

※スペース小間にてお申込みの場合、床面に墨出しの上、お引き渡しいたします。（バックパネル、社名板、アー

ムスポット、展示テーブル等は設置されません）

※スペース小間の最小申込単位は 2 小間よりとします。

※消費税は総会当日の税率を適用いたします。

■書籍展示

種類 単位 小間サイズ 場所 募集小間数
出展料

（税込）

書籍展示 1 本 W1,800mm×D900mm G メッセ群馬 10 本 11,000 円

※消費税は総会当日の税率を適用いたします。

（5）展示小間割の決定

主催事務局にて決定いたします。

（6）出展物

出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたものといたします。

（7）外国出展物

展示場は、保税展示場にはいたしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展するか、または ATA カル

ネの制度をご利用ください。詳細は、展示事務局にお問い合わせください。

（8）出展者へのご案内

開催の 1 ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理等についての詳細をご連絡いたします。什器・照明器具等の

リースにつきましてもこの時にあわせてご案内いたします。

（9）出展物の販売禁止

会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止いたします。但し、当方の認めたものは限定的に許可

する場合がございます。

企業／書籍展示：受付期間：2025 年 7 月 31 日（木）まで

（10）会場の管理

会場および出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力による事故、

盗難、紛失、および小間内における人的被害の発生については責任を負いません。

（11）会期・開催時間・開催場所の変更

やむを得ない事情により会期・開催時間・開催場所を変更する場合がございます。この変更を理由として出展

申込みを取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補償いたしません。

（12）薬物法未承品の展示について

薬事法未承認品の出展を予定されている方で申請が必要な場合には、展示事務局へお問合わせください

（13）完全 Web 開催への変更

やむを得ない事情により完全 Web 開催へ変更する場合がございます。その場合は Web 企業展示に変更させ

ていただきます。Web 企業展示の概要は以下となります。

【Web 企業展示】

① 開催日程 2025 年（令和 7 年）10 月 23 日（木）～25 日（土）

② 掲載媒体 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会 ホームページ特設サイト

③ 出展料（税込） 現地開催と同額となります。

④ 掲載内容  ご提出いただいた動画・画像・PDF などの PR データを掲載

（14）本総会への参加資格について

出展者に対しては、第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会の講演会場および関連プログラムへの参加資格は

ございません。学術プログラムへの参加をご希望の方は、別途参加費をお支払いいただく必要がございます。但し、

展示会場内への入場制限はございません。

2．企業／書籍展示設置概要について

（1）搬入・設置（予定） 2025 年 10 月 23 日（木）  15:00～19:00

（装飾についても上記時間内に行ってください）

（2）展示時間（予定） 2025 年 10 月 24 日（金）～25 日（土） 8:00～17:30

（3）搬出・撤去（予定） 2025 年 10 月 25 日（土）  17:30～20：00

（4）小間規格

■基礎小間（パッケージブース）： 1 小間＝間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm

・バックパネル（木製システムパネル・グレー布クロス仕様）

・社名板（角ゴシック・黒文字）※ロゴ指定の場合は別途料金がかかります。

   ※複数小間申込の場合 1 社、1 枚/複数社で 1 小間申込の場合 1 小間、1 枚

・蛍光灯：1 灯(1 小間 1 灯)

・展示テーブル（白布掛け）：1 台（W1,800mm×D900mm×H700mm）

※但し、商品の上にかけるクロスはご持参ください。

以上のものは展示事務局で設置いたします。上記以外の小間内装飾は、出展者が行ってください。

尚、ブース仕様は変更になる場合がございます。その場合は、お申込み企業様へは別途ご案内申し上げます。

■スペース小間（スペース渡し）： 1 小間＝間口 1,800mm×奥行 900mm

・スペース小間の最小申込単位は 2 小間よりとします。

・床面に墨出しを実施の上、お引き渡しいたします。

・会場スペースの都合により、四方を通路とした独立小間で提供できない場合があります。

また会場壁面を背にした配置や、他社ブースと隣接する配置となる場合がございますので、予めご了承くださ

い。

・装飾物、展示物の高さは 2.1m に制限します。2.1m を超える場合は、事前に展示事務局の承認が必要と

なります。また、スペース小間でお申込みの場合は、最低限の特別装飾を行ってください。

■書籍展示：1 テーブル＝長さ 1,800mm×奥行 900mm

展示テーブル（白布掛け）をご用意いたします。なお、社名表示および延長コード等はご持参ください。

（5）禁止事項

装飾物、展示物の高さは 2.1m に制限します。また、水、プロパンガス、圧縮空気の使用および床面への直接

工作（ガムテープ、アンカー等）も原則的には禁止いたします。

（6）電気

出展者の希望により、有償で電気を小間まで供給いたします。また、コンセントや照明器具などについては後日ご

スペース小間イメージ
1,800

900

基礎小間イメージ(予定)

案内いたします。

ポケットプログラム集広告について

（1）掲 載 媒 体 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会 ポケットプログラム集

（2）発 行 2025 年 10 月下旬予定

（3）発 行 部 数 1,500 冊（予定）

（4）ポケットプログラム集作成費用 2,200,000 円（税込）

（5）広告掲載料総額（税込） 1,650,000 円（11 社合計）

（6）募 集 要 項 ※消費税は総会当日の税率を適用いたします。

広告掲載箇所
広告掲載料
（税込）

仕様（予定） 募集数

表 4 330,000 円 A4／縦 1 頁／カラー 1 社

表 2 275,000 円 A4／縦 1 頁／カラー 1 社

表 3 275,000 円 A4／縦 1 頁／カラー 1 社

後付 1 頁 110,000 円 A4／縦 1 頁／カラー 3 社

後付 1／2 頁   88,000 円 A5／横半頁／モノクロ 5 社

※データは原則 A４サイズのデータで納品頂きますが、制作の都合上サイズの調整等は運営準備室にて

      行います。

（7）広 告 原 稿

広告版下は、データのみの入稿としております。お申込み完了後、広告版下データを宛にメールにてお送りくださ

い。（使用後、広告版下データは返却いたしません）

≪データ送付期限≫

広告版下データの送付期限は 2025 年 8 月末日までとさせていただきます。

≪データ入稿の際の諸注意≫

・Adobe Illustrator（文字のアウトライン化済）または PDF（PDF / X-1a）データにてお願いいたします。

・使用 OS を明記してください。（Mac もしくは Win（バージョン含む））

・Illustrator で入稿の際は必ず画像を埋め込んで、出力見本（PDF、JPG、PSD）も一緒にお送りください。

・編集を要しないデータで入稿してください。編集を要する原稿でお預かりする場合は、指示内容により実費

相当額をご請求させていただく場合がございますのであらかじめご了承ください。

ポケットプログラム集広告 受付期間：2025 年 7 月 31 日（木）まで

ホームページバナー広告について

（1）掲載媒体 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会 ホームページ（トップページ）

（2）掲載期間 広告データ受領後 ～2025 年 10 月末日

 ※広告データを受領次第、順次掲載いたします。

（3）掲載費用 220,000 円（税込）

（4）募 集 数 1 社

（5）入稿方法 バナー広告は、データのみの入稿としております。お申込み完了後、バナー広告データ

 を以下運営準備室宛にメール添付にてお送りください。ご送付の際は、学会名・貴社

 名・ご担当者名・申込み内容を明記してください。

 （使用後、バナー広告データは返却いたしません）

（6）広告データ仕様 バナー広告データは貴社でご準備ください。その際、以下の仕様を満たす様にご留意

ください。

また、リンク先 URL もバナーデータと併せてご提出ください。

 ・横 340×縦 90 ピクセル

     ・容量は 150KB 以下

     ・GIF アニメ、JPG、PNG のいずれも可能

ホームページバナー広告 受付期間：2025 年 8 月 29 日（金）まで

会場スクリーン幕間広告について

（1）掲載媒体 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会 各講演会場スクリーン

（2）掲載期間 学会会期中 2025 年 10 月 23 日（木）～25 日（土）

（3）掲載費用 220,000 円（税込）

（4）募 集 数 4 社

（5）入稿方法 会場スクリーン幕間広告は、データのみの入稿としております。

 お申込み完了後、データを運営準備室宛にメールにてお送りください。

 ご送付の際は、学会名・貴社名・ご担当者名・申込み内容を明記してください。

 （使用後、データは返却いたしません）

（6）広告データ仕様 会場スクリーン幕間広告データは貴社でご準備ください。

   その際、以下の仕様を満たす様にご留意ください。

ファイルフォーマット：1,980×1,080 JPEG 形式、PNG 形式（スライド 1 枚）

運営準備室へ E-mail にてご提出ください。

※Illustrator や Photoshop 形式は不可

※PDF は画質劣化となる為お勧めできません

※PPT データでの提出は不可

会場スクリーン幕間広告 受付期間：2025 年 8 月 29 日（金）まで

寄附金募集要項

（1）募金の名称 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会 寄附金

（2）募金目標額 \ 2,000,000－（総経費 ¥81,910,000－）

（3）募金の対象先 製薬企業、医療機器企業、関連団体、同門会、個人、その他

（4）募金期間  2024 年 9 月 1 日～2025 年 10 月 23 日

（5）寄附金の用途 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会の準備及び運営費に充当します。

（6）寄附金募集責任者 第 90 回日本泌尿器科学会 東部総会

 鈴木 和浩（群馬大学大学院医学系研究科 泌尿器科学講座 泌尿器科学）

（7）寄附金申込方法・申込先

ご希望の方は運営準備室までメールでお問合せください。

お申込み完了後、公益財団法人群馬健康医学振興会より直接、

寄附金に関する関係書類を送付させていただきます。

（8）組織委員会名簿 第 90 回日本泌尿器科学会東部総会

会   長：鈴木 和浩

事務局長：松井  博

（9）税法上の取り扱い

     本医学への寄附金には、税法上の優遇措置が適用されます。

所得税(個人)、法人税(法人)の所得控除が受けられます。この控除を受けるために

は、

本医学会が発行した「寄附金領収書」を確定申告の際に添付する必要があります。

詳しくは最寄りの税務署にお尋ねください。

（10）貴社ウェブサイト等での公開に関して

製薬・医療機器関係企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性

向上のため、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出

に関係する情報を、製薬・医療機器関係企業が自社のウェブサイトで公開することに

伴い、貴社が当総会に対して行う寄附金・学会共催費用の支払いに関し、

貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○総会：○○円）に

同意します。

（11）お問い合わせ 開催概要ページに記載の運営準備室までお問合せください。

寄附 受付期間：2025 年 10 月 23 日（水）まで